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Hovedutvalget for oppvekst- og kultur i As kommune behandlet høringen om endringer i
barnehageloven i møte 5. desember 2007.

Rett til barnehageplass

Som en helhet var politikerne i As positive til de foreslåtte endringer i barnehageloven. Det er
noen betenkninger i forbindelse med lovfestet rett til barnehageplass. Vi ser at dette kan bli
en økonmisk utfordring for kommunene da det vil føre til at barnehagene sannsynligvis i
perioder må kjøre med ledig kapasitet. Dette vil således kunne bli en dyr løsning for
kommunene og spesielt de små private barnehagene. Men det representerer en bedring i
tilbudet for foreldrene.

Antall hovedopptak

I As gjennomføres det ett hovedopptak i året, men med supplerende opptak gjennom hele
året. Hovedopptaket avsluttes ca 1. juni og etter det vil alle som har søkt, også etter fristen for
hovedopptaket, komme i betraktning til ledige barnehageplasser. I As kommune har alle som
har søkt innen fristen til hovedopptaket og fylt ett år innen midten av november fått tilbud om
barnehageplass fra de fyller ett år.

For foreldrene vil det være en betydelig forbedring med 2 hovedopptak i året. For
kommunene vil det by på betydelige utfordringer da kommunen må kjøre med overkapasitet
for å møte behovet ved 2 hovedopptak. Ved det andre hovedopptaket, så vil det ikke være
noen naturlig avskalling til skole. Det medfører at skal kommunen greie å fylle kravet om rett
til barnehageplass må kommunen la barnehageplasser stå tomme mellom hovedopptakene
for å være sikre at de oppfyller foreldrenes rettigheter. Dette gir liten grad av fleksibilitet. Evt.
må kommunene kjøre med stor grad av overkapasitet, og da vil 2 hovedopptak ha liten reell
betydning for foreldrene.
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De økonomiske konsekvensene ved å ha overkapasitet på barnehageplasser vil kunne bli
store for små private barnehager - så her vil kommunene måtte gå innmed støtte ved ledig
kapasitet hvis disse barneahgene skal greie seg.

Kommunal skjønnskompetanse

På bakgrunn av kommunenes økonomiske situasjon og kommunens plikt til å finansiere
godkjente barnehager på lik linje med de eksisterende barnehager, anbefales det at
kommunene selv avgjør hvorvidt barnehagen skal gis finansiering eller ikke.

Finansieringsordningen

Det er ønskelig med at staten utabeider en fastsatt prosentsats for tilskudd til de ikke-
kommunale barnehagene. Det er medfører et mindre adminsitrativt system for kommunene,
og gjør det enklere og mer oversiktelig for både barneahger og kommunene. Et slikt system
vil også medføre at de ikke-kommunale barnehagene må effektivisere driften sin på samme
måte som de kommuanle barnehagene. Det må imidlertid være mulighet for kommunene til å
sette noen rimelige krav til de ikke-kommunale barnehagene.

Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

Det er ønskelig at registrering av personnummer må gjøres avhengig av foreldrenes
samtykke.

Vennlig hilsen

Vigdis Bangen
Fagkonsulent


